BÁO CÁO

Thực hiện tham mưu theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 1889/UBND-KTN ngày 16/4/2024

    Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1889/UBND-

KTN ngày 16/4/2024 về việc tổ chức thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày

01/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn, Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn kính báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống nắng nóng, hạn

hán, thiếu nước, xâm nhập mặn, Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo tại

Công văn số 1671/UBND-KTN ngày 04/4/2024 và Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn đã tham mưu, đề xuất tại Công văn số 1386/SNNPTN-TL ngày

09/4/2024 và được UBND tỉnh thống nhất, ban hành Công văn số 1892/UBND-

KTN ngày 16/4/2024 để chỉ đạo các Sở ngành, địa phương, đơn vị liên quan

triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống hạn hán, thiếu nước, xâm nhập

mặn năm 2024 theo đúng tinh thần của Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 01/4/2024

của Thủ tướng Chính phủ.

2. Đồng thời với các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

1892/UBND-KTN ngày 16/4/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã

chủ động ban hành các văn bản hướng dẫn các địa phương, đơn vị thực hiện các

biện pháp chuyên môn, nghiệp vụ về sản xuất, tưới tiết kiệm, giải pháp chống

hạn chi tiết tại Công văn số 1305/SNNPTNT-TL ngày 03/4/2024 và Công văn

số 1372/SNNPTNT-TTBVTV ngày 08/4/2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính báo cáo và đề xuất UBND

tỉnh không ban hành thêm văn bản chỉ đạo để triển khai Chỉ thị số 11/CT-TTg

ngày 01/4/2024 nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (Đ/c Hùng);

- Lưu: VT, CCTL(tao).

  KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SNNPTNT Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

2

		2024-04-19T17:09:47+0700

		2024-04-19T17:27:02+0700

		2024-04-19T17:27:02+0700

		2024-04-19T17:27:02+0700